Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Progressista

-PP , com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

atribuições regimentais, INDICA a Exma. Senhora Cristina

Lens  Bastos  de  Vargas  ,  Secretária  Municipal  de

Educação,  que  viabilize  a  inserção  da  História  de

Cachoeiro  de  Itapemirim  no  currículo  Escolar,  neste

Município.

Justificativa:

Tal propositura visa, que, a partir da inserção da

História de nosso município no currículo escolar, nossos

alunos  possam  assim  conhecer  e  aprender  de  forma

aprimorada a história  e a memória de nossa cidade,

através de todo o contexto que envolve a criação e nomes

de bairros, ruas e distritos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 22 de Julho de 2020.

Diogo Pereira Lube
Vereador - PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003300360031003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-22T10:16:04-0300